2
2

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________       № ___
О внесении изменений в Административный  регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  Печенковское сельское поселение» утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 09.01.2018  №2
По результатам рассмотрения протеста И.о. прокурора Велижского района Смоленской области от  31.01.2020 №02-11, в целях приведения в соответствие с положениями Жилищного кодекса РФ, в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), утвержденным постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 13.02.2014 №6, Администрация Печенковского сельского поселения

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент Администрации Печенковского сельского поселения  по предоставлению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  Печенковское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 09.01.2018 №2 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования  Печенковское сельское поселение по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  Печенковское сельское поселение»» (в редакции постановлений Администрации Печенковского сельского поселения от 04.06.2018 №20, от 24.05.2019 №30) следующие изменения:
1) дополнить пункт 3.2.2 абзацами следующего содержания:

«Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
2) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
3) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
4) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).»;

2) подпункт 4 пункта 3.2.5 после слов «порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме,» дополнить словами «о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме,».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародованию в местах предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.
Глава  муниципального  образования

Печенковское сельское  поселение                                                         Р.Н. Свисто